Concurso.fapec.org
Prefeitura Municipal de Sidrolândia

EDITAL Nº 005/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE VAGAS TEMPORÁRIAS NO ÂMBITO DA

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA/MS.

RODRIGO BORGES BASSO, PREFEITO MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA, Estado de Mato Grosso do Sul, no

uso de suas atribuições, torna público a DIVULGAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO

ESPECIAL PARA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS (OBJETIVAS) do Processo Seletivo Simplificado para

provimento de vagas temporárias no âmbito da Administração Municipal de Sidrolândia/MS, de acordo com as normas e

condições seguintes:

1. DO RESULTADO:

1.1 O resultado das solicitações de atendimentos especiais DEFERIDOS encontra no ANEXO I deste edital;

1.2  O resultado das solicitações de atendimentos especiais INDEFERIDOS encontra no ANEXO II deste edital;

1.3 O atendimento diferenciado para realização da prova não implicará a concorrência do candidato em vaga destinada à

Pessoa com Deficiência.

2. DO RECURSO:

2.1. O candidato poderá recorrer nos dias 13 e 14 de janeiro de 2026 conforme modelo disponível no ANEXO III

deste Edital.

2.2.  O recurso deverá ser dirigido à FAPEC e deverá ser escaneado e enviado (formato PDF) pela área do candidato,

no link recursos, no endereço eletrônico: https://concurso.fapec.org/.

Sidrolândia/MS, 09 de janeiro de 2026

RODRIGO BORGES BASSO

PREFEITO MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA

THALITA TONIELLO

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA

Portaria nº 1.554/2025

https://concurso.fapec.org/

Concurso.fapec.org
Prefeitura Municipal de Sidrolândia

ANEXO I AO EDITAL Nº 005/2025

RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTOS ESPECIAIS DEFERIDOS

N. INSC. NOME CARGO RESULTADO MOTIVO

1249650 ANA CAROLINA DIAS ROMEIRO FIGUEIREDO ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL - ÁREA URBANA DEFERIDO PROVA AMPLIADA

1248872 CAIO HENRIQUE LOURENCO GARCIA MOTORISTA DE VEICULOS LEVES - ÁREA URBANA DEFERIDO FÁCIL ACESSO

1250031 JULLIE CRISTINE SILVA FERREIRA PSICÓLOGO - ÁREA URBANA DEFERIDO AMAMENTAÇÃO (ATÉ 6 MESES DE IDADE)

1246803 VINICIUS MARTINS DE MELO BIOMÉDICO - ÁREA URBANA DEFERIDO INTÉRPRETE DE LIBRAS

1247900 VINICIUS MARTINS DE MELO TÉCNICO EM LABORATÓRIO - ÁREA URBANA DEFERIDO INTÉRPRETE DE LIBRAS

1245809 VITOR DE FARIA SOUZA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE II - MALVINAS DEFERIDO
SALA INDIVIDUAL E FISCAL
TRANSCRITOR

Concurso.fapec.org
Prefeitura Municipal de Sidrolândia

ANEXO II AO EDITAL Nº 005/2025

RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTOS ESPECIAIS INDEFERIDOS

N. INSC. NOME CARGO RESULTADO MOTIVO

1250351 JOSE GERMANE FELICIANO RODRIGUES MÉDICO CLINICO GERAL - ÁREA URBANA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 6.4 (SEM LAUDO MÉDICO)

1249349 LUIZ FELIPE DA CRUZ PEREIRA ZELADOR - ESCOLAS DA REGIÃO CAPÃO BONITO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 6.1 (SEM ANEXO III)

1246645 MARIA LUCIA ACIOLI FERNANDES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE II - DIVA NANTES INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 6.1 (SEM ANEXO III)

1246803 VINICIUS MARTINS DE MELO BIOMÉDICO - ÁREA URBANA INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 6.4 (SEM SOLICITAÇÃO
DE TEMPO ADICIONAL EM LAUDO) E FISCAL LEDOR

1247900 VINICIUS MARTINS DE MELO TÉCNICO EM LABORATÓRIO - ÁREA URBANA INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 6.4 (SEM SOLICITAÇÃO
DE TEMPO ADICIONAL EM LAUDO) E FISCAL LEDOR

Concurso.fapec.org
Prefeitura Municipal de Sidrolândia

ANEXO III AO EDITAL Nº 005/2025

FORMULARIO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO.

RECURSO CONTRA A DIVULGAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO ESPECIAL do

Processo Seletivo Simplificado para provimento de vagas temporárias no âmbito da Administração Municipal de

Sidrolândia/MS, publicado no edital nº 004/2025.

Eu,___________________________________________________________________________________________,

residente à   ___________________________________, número ________,bairro ___ ____,

 CEP  ______________________, Cidade ___ ___  ____,

Estado  _______  ___________________________, portador   do  CPF  nº  _____________,

inscrição nº  __, concorrente a uma vaga para o cargo de ______ ___________________ ________

_________________________________________________, apresento recurso junto à Comissão, contra a

DIVULGAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO ESPECIAL constante no referido edital.

Os argumentos com os quais contesto o referido indeferimento são:

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

___________________________________________.

Local  ,  de   de 2026.

__________________________________________________________

Nome completo/Assinatura do candidato